
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   R   R   R   RESOLUCION DESOLUCION DESOLUCION DESOLUCION DCSCSCSCS    104/2010104/2010104/2010104/2010    
     Bahía Blanca, 23 de abril de 2010.- 

 
VISTO: 
 
 La presentación realizada por el Área Clínica; 
 
CONSIDERANDO: 
 

La  relevancia de vincular al Departamento en las actividades de Acreditación  
Profesional 

 
Lo aprobado por el Consejo Departamental en su reunión del 14 de abril; 

 
POR ELLO: 
 
 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
    RESUELVE: 
 
Artículo 1º: Otorgar el Auspicio al III Curso de Controversias en Endocrinología y 
Metabolismo. 
 
Artículo 2º: Comuniquese a las autoridades del Curso y archívese. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


